
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2024         № 96/1 ОД 

Об организации школьного питания 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Законом Нижегородской области от 30.12.2005 № 212-З «О 

социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права 

на образование», указом Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205 

«О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, 

участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и членов их семей», Постановлением администрации 

Лукояновского муниципального округа № 200-п от 11.03.2024 г. «Об организации 

питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 

Лукояновского муниципального округа в 2024 году» 

Приказываю: 

1. Бухгалтеру обеспечить со 02.09.2024 выделение денежных средств за счёт сметы 

расходов  бюджета по статье «Питание»: 

1.1. На одноразовое питание (завтрак) - не более 47 рублей обучающимся в 

соответствии со справками ГБОУЗ НО «Лукояновская Центральная районная 

больница, удостоверений об инвалидности за счет средств местного бюджета по 

заявлению родителей. 

1.2. На одноразовое питание (завтрак)- не более 72 рубля 35 копеек обучающихся 

1-4 в спец (кор.) классов за счет средств федерального бюджета по заявлению 

родителей.  

1.3. На одноразовое питание (обед) – не более 75 рублей обучающихся по 

адаптированным программам, в спец (кор.) классах за счет средств областного 

бюджета по заявлению родителей. 

1.4. На двухразовое питание (завтрак, обед) – не более 132 рубля 92 копейки 

обучающихся с ОВЗ по адаптированным программам, в том числе и обучающихся 

на дому за счет средств областного бюджета по заявлению родителей. 

http://lukojanov.omsu-nnov.ru/?id=95618


1.5. На двухразовое питание (завтрак, обед) – не более 132 рублей 92 копейки 

обучающихся с ОВЗ по адаптированным программам, в том числе и обучающихся 

на дому в виде сухого пайка с разрешенными продуктами по заявлению родителей 

за счет средств областного бюджета в учебные дни. 

1.6. На пятиразовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин)- не более 

178 рублей обучающимся специальных (коррекционных) классов (группа с 

ночным пребыванием) за счет средств местного бюджета по заявлению родителей. 

1.7. На трехразовое питание (полдник, ужин, второй ужин) - не более 178 рублей 

обучающимся специальных (коррекционных) классов (группа с ночным 

пребыванием) за счет средств местного бюджета по заявлению родителей. 

1.8. На одноразовое питание (полдник) - не более 47 рублей обучающимся по 

адаптированным программам в спец (кор.) классах за счет средств местного 

бюджета по заявлению родителей. 

1.9. На одноразовое горячее питание (завтрак) – не более 72 рублей 35 копеек 

рублей обучающимся 1-4 классов за счет средств субсидии из областного бюджета 

по заявлению родителей. 

1.10. На одноразовое горячее питание (завтрак) - не более 47 рублей обучающихся 

5-9 классов мобилизованных граждан, заключивших в порядке, установленном 

министерством социальной политики Нижегородской области, социальный 

военный контракт за счет средств местного бюджета по заявлению родителей 

(Приказ МО от 11.10.2022 г. № 316-01-63-2726/22 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер поддержки гражданам РФ, призванных на 

военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на ВСРФ, и членов их семей»). 

1.11. На одноразовое питание (обед) – не более 85 рублей обучающихся 1-4 

классов мобилизованных граждан, заключивших в порядке, установленном 

министерством социальной политики Нижегородской области, социальный 

военный контракт за счет средств местного бюджета по заявлению родителей 

(Приказ МО от 11.10.2022 г. № 316-01-63-2726/22 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер поддержки гражданам РФ, призванных на 

военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на ВСРФ, и членов их семей»).  

2. Установить стоимость питания за счет родительской платы с 01.05.2024 года в 

пределах 55 рублей на завтрак, 85 рублей на обед. 

3. Классным руководителям провести разъяснительную работу с обучающимися и 

родителями по вопросу необходимости школьного питания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор    Е.В. Маркина 



С приказом ознакомлен(а): 


		2024-11-19T10:31:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




